
                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    25.03.2014    №    492-  па  

Об  отчете  о  результатах  выполнения
муниципальной  целевой  Программы
«Капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов
к  дворовым  территориям  многоквартирных
домов  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  период  2011-2013  годы»,
утвержденной  постановлением
администрации  города  от  01.06.2011  №883
(ред. от 01.07.2013), за 2013 год и весь период
действия 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Принять  к  сведению  отчет  о  фактическом  финансовом  обеспечении
мероприятий  муниципальной  целевой  Программы  «Капитальный  ремонт  и
ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым
территориям  многоквартирных  домов  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  период  2011-2013  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  от  01.06.2011  №883  (ред.  от  01.07.2013),  за
2013 год (приложение №1).

2.Принять  к  сведению  отчет  о  фактическом  финансовом  обеспечении
мероприятий  муниципальной  целевой   Программы  «Капитальный  ремонт  и
ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым
территориям  многоквартирных  домов  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  период  2011-2013  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города   от  01.06.2011  №883  (ред.  от  01.07.2013),  за
весь период действия (приложение №2).

3.Принять  к  сведению   отчет  о  достижении значений  индикаторов
муниципальной целевой Программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям

 



2

многоквартирных домов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на период
2011-2013  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  от
01.06.2011  №883  (ред.  от  01.07.2013),  за  2013 год  и  весь  период  действия
(приложение №3).

4.Принять  к  сведению  оценку  эффективности  и  результативности
муниципальной целевой Программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на период
2011-2013  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  от
01.06.2011 №883 (ред. от 01.07.2013), за весь период действия (приложение №4).

5.Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

6.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра по городскому хозяйству.

Исполняющий обязанности 
мэра города                                                                                                 С.А.Надсадин



                        Приложение №1
                                                                                                                                                                                                               к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                         администрации  города
                                                                                                                                                                                                                         от  25.03.2014   № 492-па

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ И ФАКТИЧЕСКОМ ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2013 год

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы

Степень
выпол- 
нения, 
%      

Объем     
финансирования
  

В том числе по источникам финансирования (тыс.руб.)
федеральный 
бюджет    

областной   
бюджет    

местный   
бюджет   

план факт % план факт % план факт % план факт % 
1     2       3   4  5  6 7  10  11 12 13 14 1

 «Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 
период 2011-2013 годы» 
от 01.06.2011 №883 (ред. 
от 01.07.2013). 
Асфальтирование 
дворовых территорий, 
проездов к дворовым 
территориям.

МКУ «Управление 
капитального 
строительства» 
города Южно-
Сахалинска.

100 68923 68923 100 - - - 62030 62030 100 6893 6893 100

- количество программных мероприятий - 29 ед.;
- количество фактически выполненных программных мероприятий – 29 ед.;
- доля фактически выполненных мероприятий — 100%;

 - количество программных мероприятий со степенью выполнения более 50% - 29 ед.
Исполняющий обязанности начальника  Департамента городского хозяйства                                                                     И.М.Федоров



            Приложение №2
                                                                                                                                                                                                               к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                         администрации  города
                                                                                                                                                                                                                          от 25.03.2014 № 492-па

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ И ФАКТИЧЕСКОМ ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

за весь период действия 2011 - 2013 годы 
Наименование

муниципальной
программы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы

Степень
выпол- 
нения, 
%      

Объем     
финансирования
  

В том числе по источникам финансирования (тыс.руб.)
федеральный 
бюджет    

областной   
бюджет    

местный   
бюджет   

план факт % план факт % план факт % план факт % 
1     2       3   4  5  6 7  10  11 12 13 14 15 

«Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 
период 2011-2013 годы» 
от 01.06.2011 №883 (ред. 
от 01.07.2013). 
Асфальтирование 
дворовых территорий, 
проездов к дворовым 
территориям.

МКУ «Управление 
капитального 
строительства» 
города Южно-
Сахалинска,
Департамент 
городского 
хозяйства.

100 257619 257327 99,9 90371 90371 100 144048 143770 99,8 23200 23186 99,9

- количество программных мероприятий - 117 ед.;
- количество фактически выполненных программных мероприятий – 117 ед.;
- доля фактически выполненных мероприятий — 100%;

Исполняющий обязанности начальника  Департамента городского хозяйства                                                                     И.М.Федоров



              Приложение №3
                                                                                                                 к постановлению 

                                                                                                                          администрации  города
                                                                                                                                от 25.03.2014  № 492-па

Отчет о достижении значений индикаторов муниципальной программы

N Наименование индикато-
ра

Ед.
измере-

ния

Значение индикаторов му-
ниципальной программы

Обоснова-
ние откло-

нений2012 год 2013 год и весь
период действия

план факт

Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
период 2011-2013 годы» от 01.06.2011 №883 (ред. от 01.07.2013)

1. Доля капитально отре-
монтированных площа-
дей дворовых террито-
рий и проездов в общей 
площади дворовых тер-
риторий городского 
округа

% 17 18,1 18,1

Плановые
показатели
достигнуты

2. Площадь капитально 
отремонтированных 
дворовых территорий и 
проездов 

Тыс.м2 280,5 298,6 298,6

Исполняющий обязанности начальника
Департамента городского хозяйства                                    И.М.Федоров



                 Приложение №4
                                                                                                                 к постановлению 

                                                                                                                          администрации  города
                                                                                                                               от 25.03.2014  № 492-па

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

1.  Оценка  степени  достижения  цели  и  решения  задач  муниципальной целевой
программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на период 2011-2013 годы»  от 01.06.2011 №883 (ред. от
01.07.2013)  произведена сопоставлением достигнутых индикаторов  Программы и их
плановых значений по формуле:

СД = ЗФ / ЗП х 100%,
где 
СД - степень достижения цели (решения задач);
ЗФ - фактическое значение индикаторов Программы (доля в % и площадь в тыс.м2);
ЗП - плановое значение индикаторов Программы (доля в % и площадь в тыс.м2) .

СД 1= 18,1/18,1 х100%=100% 

СД2= 298,6/298,6 х100%=100%
2.  Степень  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и  эффективности
использования  ресурсного  обеспечения  Программы  определяется  путем
сопоставления фактических и плановых объемов финансирования по формуле:

УФ=ФФ / ФП  х 100%,
где
УФ - уровень финансирования реализации Программы;
ФФ-фактический  объем  финансовых  ресурсов,  направленных  на  реализацию
Программы (тыс.руб.);
ФП - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию Программы (тыс.руб.).

УФ=257327/257619 х100%=99,8%
3. Оценка степени достижения целей и решения задач  Программы определяется по
формуле:

1 1 2 2к к(Ф  / П ) + (Ф  / П ) + (Ф  / П )
ДИ = ,

К
где:
ДИ-  показатель  достижения  плановых  значений  индикаторов  (показателей)
Программы;
К - количество индикаторов Программы;
Ф- фактическое значение индикатора Программы за рассматриваемый период;
П- планируемое значение достижения индикатора Программы за рассматриваемый
период.

ДИ=(1+1)/2=1
4. Коэффициента относительной результативности программы.

о
ф

ДИ * 100
К  = 

У

Ко=1х100/99,8=1,0
Согласно проведенной оценки реализация Программы признается отличной.

Исполняющий обязанности начальника
Департамента городского хозяйства                           И.М.Федоров

                                                     


